
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

№   
 

 

┌ ┐ 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Нижнего Новго- 

рода от 13.02.2014 № 353 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе- 

деральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде- 

рации», приказом министерства Просвещения Российской Федерации от 

15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образователь- 

ным программам дошкольного образования», статьями 43, 52 Устава города Ниж- 

него Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 

13.02.2014 № 353 «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных 

организаций за конкретными территориями города Нижнего Новгорода» следую- 

щие изменения: 

1.1. Исключить из таблицы приложения № 3 строку 3. 

1.2. Пункты 4-33 в таблице приложения № 3 считать пунктами 3-32 соответ- 

ственно. 

2. Управлению по информационной политике города Нижнего Новгорода 

обеспечить опубликование настоящего постановления в официаль- ном печатном 

средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Нов- город». 



2 

 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации 

города Нижнего Новгорода в информационно – телекоммуникаци- онной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме- 

стителя главы администрации города Нижнего Новгорода  

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


